FISCALIZAÇÃO DOS BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS E 

INSERVÍVEIS.

Art. 1º Fica instituída gratificação especial a ser paga aos servidores 

públicos municipais, nomeados para composição da Comissão Tem-

porária de Avaliação e Fiscalização dos bens patrimoniais móveis e 

inservíveis no valor de R$ 2.147,79 (dois mil, cento e quarenta e sete 

reais e setenta e nove centavos), observado o reajuste, na forma da lei.

§ 1º Os servidores nomeados em substituição aos membros titulares, 

durante os afastamentos legais, receberão os valores mencionados no 

caput deste artigo, percebido pelos titulares, proporcionalmente.